СОВЕТ
 РЕПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   10.04.2025 г.   № 109/4                                                 с. Репное

	О внесении изменений в решение Совета Репинского МО № 57/7 от 20.06.2023 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Репинского муниципального образования Балашовского  муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Репинского сельского поселения Балашовского  муниципального образования, Совет Репинского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Репинского МО № 57/7 от 20.06.2023 г. «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Репинского муниципального образования Балашовского  муниципального района» следующие изменения:
Статью 15 «Отчуждение муниципального имущества в собственность иных лиц» приложения читать в новой редакции:

«Статья 15. Отчуждение муниципального имущества в собственность иных лиц

1. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение находящегося в собственности  муниципального образования имущества в собственность физическим и (или) юридическим лицам.

2. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации государственного и муниципального имущества, а также программой приватизации объектов муниципальной собственности, утверждаемой решением  Совета Репинского муниципального образования.
3. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

а) муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений;

б) юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, внесения муниципального имущества, а также исключительных прав качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

в) юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

г) юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.
 4. В соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации в целях приобретения имущества в муниципальную собственность и отчуждения имущества, находящегося в муниципальной собственности, могут совершаться любые сделки, не противоречащие законодательству, в том числе:

а) договоры купли-продажи;

б) договоры безвозмездной передачи (дарения);

в) договоры мены;

д) иные сделки, связанные с установлением, изменением и прекращением права собственности и иных вещных прав.

 Администрация Репинского муниципального образования
принимает решение о заключении сделок и выступает стороной по сделкам, если иное не предусмотрено федеральным законодательством, настоящим Положением, иными правовыми актами.»
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте муниципального образования (ссылка: https://repinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
И.о. главы Репинского

муниципального образования                                          Е.В.Панкова